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FÖRENINGEN MOT VÅLD I NÄRA RELATION I NACKA/VÄRMDÖ 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2012 

 
 

Verksamhetens art 

 
Föreningen (Kvinnojouren, KJ) är en ideell, religiöst och partipolitiskt obunden förening. 

Föreningen vill motverka våld i nära relationer och verkar för ett jämställt samhälle fritt från 

våld. Huvudsaklig verksamhet är att erbjuda skyddat boende för kvinnor och barn, samt att ge 

råd, stöd och krisbearbetning åt våldsutsatta kvinnor och barn som upplevt våld, med 

målsättningen att de ska kunna leva ett bra liv och inte mer utsättas för någon form av hot 

eller våld. Verksamheten omfattar även särskild verksamhet för barn, som ett extra stöd för 

dem och deras mödrar. 

 

Verksamhetens organisation 

 
Styrelse 

Ordförande:  Kerstin Eklöf 

Sekreterare  Sofie Öhman 

Kassör  Ingegerd Thalén 

Suppleant  Katarina Sjögren 

Suppleant  Carina Axelsson-Palmer 

 

Under året har 7 styrelsemöten hållits, varav ett konstituerande möte.   

 

 

Medlemmar. 

Föreningen har under året haft ca 35 medlemmar. 15 av medlemmarna arbetar som volontärer 

i kvinnojourens verksamhet. Volontärerna har bemannat jouren måndagar och onsdagar kl. 

18.00 till 21.00. De har ansvarat för föreningens jourtelefon under helger, De har då funnits 

tillgängliga för de boende och för att göra eventuella nyinskrivningar eller andra insatser. 

Volontärarbete utförs även dagtid i mindre omfattning.  

Några volontärer med adekvat utbildning och arbetslivserfarenhet har genomgått speciell 

utbildning, inriktad på samtal med barn som upplevt våld. Dessa volontärer är i viss 

omfattning behjälpliga med de barnsamtal som jouren erbjuder barnen. 

 

Medlemsmöten har under året hållits var sjätte vecka.  

 

Kvinnojouren är medlem i Sveriges Kvinnojourers Riksförbund (SKR). Medlemmar i KJ har 

under året deltagit i SKR:s årsmöte, samt i utbildningar och konferenser. 

 

Anställda 

Föreningens verksamhet bedrivs dagtid av tillsvidareanställd personal. Personalen består av 4 

personer;  

-1 verksamhetsledare; (socialpedagog med steg-1 utbildning), leder kvinnoverksamheten  

-1 förskollärare; (med specialutbildning för våldsutsatta barn), ansvarar för barnverksamheten 

-1 beteendevetare; (tidigare anställning inom soc.tjänst), med inriktning på kvinnofridsfrågor 

-1 person; med ansvar för att lokalerna hålls i gott skick och är trevliga för de boende. 
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De anställda har tillgång till handledning var 14;e dag eller efter behov. 

 

Föreningen använder sig även av timanställd personal och konsulttjänster i den omfattning 

som behövs. Dessa tjänster innebär till största delen arbete med krisbearbetning för barn som 

upplevt våld, och samtal med kvinnor som utsatts för hot och våld eller lever i andra svåra 

situationer. Ofta sker samtalen efter hänvisning från Socialtjänst. Samtalen hålls i vår öppna 

mottagning på SamtalsForum. 

De konsulter som föreningen använder sig av, har mycket god kompetens för sina uppdrag. 

 

Verksamhetens omfattning 

 
Lokaler; 

 

Kvinnojouren (KJ) har sin verksamhet förlagd till 3 olika enheter. 2 av enheterna är avsedda 

för skyddat boende och inrymmer också kontor. Den 3:e enheten, SamtalsForum, (SF, tidigare 

benämnd QuinnoForum), används främst för externa kontakter och är centralt belägen i 

Forum Nacka och därför lättillgänglig för alla. I och med att föreningen har tillgång till SF 

kan personalen mer ostört möta fler kvinnor och barn, som inte bor på jouren men behöver 

stöd i svåra situationer. 

SF används även som möteslokal för styrelsen och medlemmarna samt för informationsträffar 

och andra arbetsmöten. Då KJ har gruppverksamhet är den förlagd till SF.  

 

Under 2012 ansökte KJ om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen som gällde skyddat boende 

för personer utsatta för hedersrelaterat våld och förtryck. 

Vår ansökan beviljades och vi har fått medel för att förbättra skalskyddet på våra två boenden. 

Detta kommer att ske under 2013 och innebär förstärkning av fönster och dörrar samt larm i 

den utsträckning som boende och personal önskar. 

 

Renovering har under 2012 utförts av våtutrymmen i det ena boendet 

 

Statistik 

 

Under året har 52 personer bott i KJ´s skyddade boende. 24 kvinnor och 28 barn har bott 

sammanlagt 3632 dygn, uppdelat på 2024 dygn för kvinnor och 1608 dygn för barn. 

Beläggningen har således varit relativt hög med i genomsnitt drygt 10 personer i boendet per 

dygn.  

Kvinnorna representerar 14 olika nationaliteter, det vill säga kommer från 14 olika 

ursprungsländer. Av detta följer att tolkhjälp ofta anlitas.  

9 olika kommuner/kommundelar har placerat kvinnor i vårt skyddade boende. 

 

Verksamhet för kvinnor 
 

Det huvudsakliga arbetet består i att hjälpa kvinnorna igenom den akuta situationen som 

uppstår efter att de har blivit utsatta för våld. Våldsutsatta kvinnor behöver massiv hjälp och 

förutom att vara i kris, uppstår problem som tangerar många olika områden t.ex. frågor kring 

barn, ekonomi och bostad. KJ bistår med kontakter med socialtjänst, polis, jurister, 

försäkringskassa, sjukvård etc. och hjälper vid behov till med ansökan om bodelning, 

underhållsstöd, bostadsbidrag m.m. Kvinnojouren ser som sin uppgift att lotsa kvinnan, som 

befinner sig i en mycket svår situation, med omfattande praktiskt stöd och hjälp till självhjälp. 
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Utöver arbetet med de kvinnor och barn som bor på jouren läggs idag mycket tid på bl.a. kris- 

och stödsamtal med kvinnor som bor i framför allt Nacka och Värmdö, och som inte är i 

behov av skyddat boende. Denna öppna mottagning har upplevt en betydligt ökad efterfrågan 

sedan starten för några år sedan. 

113 kvinnor har under året kommit för återkommande samtal. I de flesta fall efterfrågar 

kvinnan många stödsamtal, för att kunna se de möjligheter hon har och för att ta de beslut som 

är viktiga för henne. Vi har på senare år uppmärksammat att det stöd som efterfrågas har ökat, 

både i omfattning och till innehåll, för varje enskild kvinna. Det vill säga att de kvinnor som 

vi träffar idag, oftast har en mer omfattande problematisk situation.  

Tack vare KJ´s mångåriga verksamhet och otaliga möten med våldsutsatta kvinnor och barn 

har vi erhållit de fördjupade kunskaper som krävs för att vara ett verkligt bra stöd för dem. 

 

KJ har även gruppverksamhet för våldsutsatta kvinnor. I kvinnogrupperna träffas man ca 10 

ggr och deltagarna får möjlighet att inhämta kunskaper och utbyta erfarenheter med varandra 

av egna upplevelser. 

 

Mycket tid läggs också på samtal och rådgivning via telefon till kvinnor som inte efterfrågar 

individuella möten för samtal. Problemställningar är ofta olika typer av hot- och 

våldssituationer, samt skilsmässo- och vårdnadstvister. 

 

Verksamhet för barn 
 

Kvinnojouren driver sedan flera år tillbaka verksamhet för barn. Barnverksamheten är 

specialinriktad på barn som upplevt våld och drivs av förskollärare med speciell kompetens.  

 

Eftersom vår barnverksamhet har pågått länge har erfarenheterna breddats och kunskaperna 

fördjupats efter många barnsamtal och flertalet specialutbildningar inom området 

 

Samarbetet med Socialtjänsten i de båda kommunerna har under åren utvecklats och är 

väsentligt för att nå de barn som upplevt våld i sina familjer. Vi är medvetna om att vi inte når 

alla barn som har behov av denna verksamhet och vi förstår att samarbetet behöver fortsätta 

och ytterligare utvecklas, då barnen behöver stöd. Det är en väsentlig del i samhällets 

förebyggande arbete mot våld i nära relationer, att ge de barn som upplevt våld viktig hjälp. 

Kvinnojourens barnverksamhet syftar till att ge alla barn, antingen de bor i vårt skyddade 

boende eller i Nacka/Värmdö kommun, möjlighet att bearbeta sina upplevelser genom samtal 

enligt modell “Trappan”. (Modell utarbetad av Rädda Barnen) 

 

Vi har kunnat konstatera att barnverksamheten har haft stor betydelse för de barn och 

ungdomar som har deltagit, men är tyvärr medvetna om att inte alla som behöver får hjälpen.  

 

Under 2012 har 28 barn och ungdomar bott på vårt skyddade boende varav de allra flesta har 

kunnat ingå i barnverksamheten. Tyvärr har endast 10 barn som inte bott i skyddat boende fått 

möjlighet att fullfölja samtalsserien Trappan i SamtalsForum under året. 

 

Under 2012 ansökte vi om, och fick också medel från Socialstyrelsen med mål att 

kompetensutveckla personal, iordningsställa lokal och att starta speciell samtalsgrupp för barn 

som upplevt våld i nära relation. Tanken är att barnen först skall genomgå individuella 

Trappansamtal, för att sedan fortsätta i grupp med jämnåriga barn och där dela sina 

upplevelser med andra barn i ”samma” situation. 
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Tyvärr har ingen grupp kommit till stånd trots att vi har lokal, kompetens och finansiering. 

Anledningen till att vi ännu inte har kunnat starta denna grupp, är att vi inte fått till oss barn i 

tillräcklig utsträckning från kommunernas socialtjänster.  

 

Vi vet och oroar oss för att så många barn som upplevt våld, inte får den hjälp och det stöd de 

behöver. 

 

För att öka kvaliteten inom barnverksamheten har personalen sedan tidigare byggt upp ett 

lokalt nätverk inom kommunen med myndigheter och organisationer, samt ingår också i andra 

nätverk inom kranskommunerna.  

 

Socialtjänsterna i Nacka och Värmdö Kommuner är informerade om den verksamhet vi har att 

erbjuda och vi är fortsatt mycket intresserade av att deltaga i möten med information kring vår 

verksamhet. Väl uppbyggda kontaktvägar samt en förtroendefull samverkan mellan olika 

aktörer är väsentligt för att kunna hjälpa och synliggöra dessa barns behov 

 

Samverkan 

 

Kvinnojouren har medverkat i Samverkansgruppen i Nacka Kommun, där myndigheter och 

organisationer inom kommunen deltar.  

 

Samarbetsmöten hålls kontinuerligt med Nacka och Värmdö Kommuner 

 

Kvinnojouren har under året samarbetat med Nacka Kommuns Kvinnofridssamordnare och   

ATV (tidigare mansmottagning) 

 

Ekonomi 
 

Kvinnojouren har huvudsakligen finansierat sin verksamhet under 2012 via de hyresintäkter 

som inkommit från de 9 olika kommuner/kommundelar som har placerat kvinnor och barn 

hos oss. 

Synnerligen viktigt för vår verksamhet är också verksamhetsbidragen från Nacka och Värmdö 

Kommuner 

 

Tidigare år genomfördes renovering av köken i de båda boendena och år 2012 var det dags att 

påbörja renovering av våtutrymmen. Vi har nu renoverat två våtutrymmen i det ena boendet 

och kan konstatera att Nacka Kommun, som hyresvärd, inte bekostat renoveringen, vilket 

föranleder årets negativa bokslut. Kostnaderna för renoveringen har varit väsentliga.  

För att kunna renovera våtutrymmen i det andra boendet kommer vi att behöva söka ökat 

verksamhetsstöd. Vi kan inte fortsätta att renovera lokaler som vi inte äger, varför det andra 

boendet i nuläget är i betydligt sämre skick beträffande våtutrymmena.   

 

Beläggningen på boendet har under året varit relativt hög. (bortsett från månaderna för 

renovering). 

 

 

Sammanfattning 

 

År 2012 har för Kvinnojouren inneburit ofta komplicerat men mycket betydelsefullt arbete 
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med många kvinnor och synnerligen väsentligt stöd till utsatta barn.  

Anställda och de konsulter föreningen anlitar har genom många års arbete, vidareutbildning 

och oerhört många möten med hot- och våldsutsatta kvinnor och barn, synnerligen bred och 

djup kompetens inom området. Denna insikt har självklart resulterat i att vi idag väl inser hur 

komplext varje ärende är, varför ofta arbetsinsatsen i varje enskilt ärende också ökat. 

Samtidigt kan vi se att, som tidigare nämnts, de enskilda kvinnornas problematik fördjupats. 

 

Vi kan som tidigare år konstatera, att vårt skyddade boende oftast har ett stort antal boende 

personer, att vi långa tider har fullt, och att vi får tacka nej till många som efterfrågar skyddat 

boende. Under perioder är inte beläggningen lika hög och antalet boende på våra skyddade 

boenden fluktuerar. Vi har noterat att nedgången i beläggning sammanfaller med andra 

skyddade boendens nedgång. 

 

År 2012 har inneburit mycket arbete för fast anställd personal. Under våren gjordes en 

efterlängtad anställning av ytterligare en person till kvinnojouren. Hon är mycket välkommen. 

 

Under del av sommaren renoverades våtutrymmen i det ena boendet, vilket gjorde att vi 

behövde stänga ett boende under större delen av sommaren.  

Renoveringen behövdes och det är viktigt att utrymmena fungerar och ger trivsel. 

 

Våra lokaler i Nacka Forum, har underlättat för arbetet i vår öppna mottagning. Vi kan nu 

träffa och därmed stötta alla kvinnor och barn som efterfrågar våra tjänster och som bor i 

Nacka eller Värmdö. 

 

 

Styrelsen i Nacka/Värmdö Kvinnojour vill framföra ett varmt tack till anställda som har haft 

en omfattande arbetsbörda under året och genomfört arbetet på ett mycket förtjänstfullt sätt 

 

Tack till föreningens volontärer för väl genomfört arbete under 2012 

 

Tack till Nacka och Värmdö Kommuner samt föreningsmedlemmar som stöttar oss i vårt 

arbete att ge stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn.  

 

Sist men inte minst vill vi också framföra vårt varma tack till Ekonomlinjen AB som även 

detta år fortsatt sponsrat oss med administrativa tjänster och råd så att verksamheten kan 

fortgå på ett bra sätt. 

 

 

 

 

 

Nacka 2013-04-24 

 

 

 

 

 

Kerstin Eklöf 

Ordförande 

Föreningen mot våld i nära relation i Nacka/Värmdö 


